Überfüllsicherung mit Standgrenzschalter für ortsfeste Behälter zur Lagerung
wassergefährdender Flüssigkeiten
TB_Z-65.13-405_Nov2024a.doc Stand: 12.11.2024 Seite: 1/32
Technische Beschreibung
Standaufnehmer Typ EE-2..; EF2..; EFV2..; ELH..
Messumformer Typ ER-107..; ER-145..; ER-117..; ER-217..; XR-..; ET-40..;
ET-41..-44..; ET- 45..; ET-46..; ET-47..; ET-48..; OAA-200..; OAA-300.. OAA-500..
1. Aufbau der Überfüllsicherung

wassergefährdender Flüssigkeiten
TB_Z-65.13-405_Nov2024a.doc Stand: 12.11.2024 Seite: 5/32
1.3 Typenschlüssel
1.3.1 Messumformer (2)
1.3.1.1 Messumformer  ER-107...
1.3.1.2 Messumformer ER-145...
Typ (1 Kanal)
  107 ER
Grundbezeichnung
Gehäuse
_ = LDG-A12 mit Schraubklemmen
_ = ME, mit Federkraftklemmen, gesteckt
_ = ME, mit Schraubklemmen, gesteckt
Schaltverzögerung
_ = fest ca. 0.3 sec.
Versorgungsspannung
_ = 24 VDC
_ = 24 VAC
_ = 42 VAC
_ = 48 VAC
_ = 127 VAC
_ = 230 VAC
_ = 240 VAC
_ = 115 VAC
Aufbauform
_ = 22.5 mm Tragschiene
Empfindlichkeitsbereich
_ = 1 ... 30 kOhm
_ = 2 ... 90 kOhm
Typ (1 Kanal)
A  145 ER
Grundbezeichnung
Gehäuse
A = ME, mit Schraubklemmen
Schaltverzögerung
_ = fest ca. 0.5 sec.
Versorgungsspannung
_ = 24 VDC
_ = 24 VAC
_ = 42 VAC
_ = 48 VAC
_ = 127 VAC
_ = 230 VAC
_ = 240 VAC
_ = 115 VAC
Taster
_ = ohne Taster
_ = mit Taster
Empfindlichkeitsbereich
_ = 25 ... 100 kOhm
Überfüllsicherung mit Standgrenzschalter für ortsfeste Behälter zur Lagerung
wassergefährdender Flüssigkeiten
TB_Z-65.13-405_Nov2024a.doc Stand: 12.11.2024 Seite: 6/32
1.3.1.3 Messumformer  ER-117... bzw. ER-217...
Kanäle
_ = Kanäle
  17 ER
Grundbezeichnung
Gehäuse